АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ № 7
Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа

17 июля 2019 г.

                                                    г. Ханты-Мансийск
Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа в составе: президента Адвокатской палаты Анисимова В.Ф., вице-президента Кисельмана А.А., членов Совета: Горбачёва А.В., Ефименко А.Г., Мусиной Н.И., решил:

1. В связи с присвоением статуса адвоката и принятием присяги адвоката считать членом Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа:

1. Вуколов Игорь Леонидович – г. Сургут

2. Магомедов Элчин Магомедович – г. Нижневартовск

3. Соха Алексей Алексеевич – г. Пыть-Ях

4. Стафилов Максим Геннадьевич – г. Урай

5. Устюгова Анастасия Ростиславовна – г. Нижневартовск

2. Назначить наставника:
Соха Алексею Алексеевичу – Хлонь Алексея Ивановича, заведующую филиалом № 30 Коллегии адвокатов ХМАО г. Пять-Ях.
Магомедову Элчину Магомедовичу – Османова Мурада Шамиловича, председателя Президиума Первой Нижневартовской городской коллегии адвокатов.
Устюговой Анастасии Ростиславовне – Сметанина Сергея Юрьевича, председателя Центральной коллегии адвокатов г. Нижневартовска.
Стафилову Максиму Геннадьевичу – Пучкова Дениса Валентиновича, управляющего партнера Ханты-Мансийского бюро «Лойс».
3. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты, приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:

Буркертовой Татьяне Викторовне, адвокату Филиала № 25 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Урай, возобновить статус адвоката с 1 июля 2019 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Минюста РФ по ХМАО-Югре и адвоката Буркертову Т.В. о принятом решении.

Основание: личное заявление Буркертовой Т.В., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

Касымову Салиму Хашимовичу, адвокату Адвокатского кабинета г. Нягань, прекратить членство в Адвокатской палате Ханты-Мансийского автономного округа с 17 июля 2019 года в связи с принятием им решения об изменении членства в адвокатской палате другого субъекта Российской Федерации.

Касымову С.Х. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и адвоката Касымова С.Х. о принятом решении.

Исключить Адвокатский кабинет Касымова С.Х. из реестра адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа.

Основание: уведомление Касымова С.Х., п. 5 ст.15 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

Смуглееву Александру Александровичу, адвокату Первой Нижневартовской коллегии адвокатов, прекратить статус адвоката с 16 июля 2019 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и Смуглеева А.А. о принятом решении.
Смуглееву А.А сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.

Основание: личное заявление Смуглеева А.А., пп. 1 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

4. Рассмотрение дисциплинарных производств в отношении адвокатов:

Разное.
5. Вице-президенту Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа Кисельману А.А. внести представление в Совет Адвокатской палаты для возбуждения дисциплинарного производства в отношении адвоката Заяц В.В., адвокатский кабинет г. Сургута, Макаренко С.В., адвокатский кабинет г. Нефтеюганска, Терновского  Р.Б., адвокатский кабинет г. Сургута, допустивших задолженность по обязательным ежемесячным отчислениям в Адвокатскую палату, согласно представленной справке главного бухгалтера Адвокатской палаты Титилиной О.В.

6. Утвердить дополнения и изменения в список адвокатов, участвующих в деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи на 2019 год.

7. Утвердить Положение об организации профессионального обучения и повышения профессионального уровня адвокатов и стажеров адвокатов Ханты-мансийского автономного округа

8. Утвердить состав Учебно-методического совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа: члена Совета, адвоката Коллегии адвокатов «ДеЮст» Дядькина Д.С.; председателя Коллегии адвокатов «ДеЮст» Мальцева В.В.; члена Квалификационной комиссии, адвоката Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа Анисимова И.В.; заведующей филиалом № 25 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Урая Жиковой Елены Александровна, адвоката  Нижневартовской коллегии адвокатов «Правовая защита» Лумановой Елена Аскаровны.
9. Освободить Стафилова Максима Геннадьевича, адвоката Ханты-Мансийского бюро «Лойс», от участия в защите по назначению органов дознания, предварительного следствия и суда, назначить ему обязательные ежемесячные отчисления в сумме 4550 рублей.
Президент Адвокатской палаты

Ханты-Мансийского автономного округа

 В.Ф. Анисимов
PAGE
2